

COMPOSIÇÕES - ANEXO VI

OBRA: PAVILHÃO SANTA CRUZ

COMPOSIÇÃO 01 - PORTA DE FERRO EM CHAPA FRISADA DE ABRIR COM GUARNIÇÃO E FECHADURA, PINTADA EM COR A DEFINIR						M2
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO	ML	0,8	35,92	28,74
SINAPI	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM	UNID	4,4	0,98	4,31
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	25,61	12,81
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	21,3	6,39
SINAPI	37563	PORTAO , MANUAL, EM ACO GALVANIZADO, CHAPA 26, TIPO LAMBRIL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL	M2	1,05	618,01	648,91
SINAPI	100735	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS	M2	1,1	10,56	11,62
TOTAL SEM BDI					R\$	712,77

COMPOSIÇÃO 02 -CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO 7.000 LITROS, COM TAMPA, INSTALADA BASE DE CONCRETO						UN
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	43980	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 7000 LITROS, COM TAMPA	UNID	1	3546,04	3546,04
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	23,95	35,93
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	27,39	41,09
SINAPI	103674	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA	M3	0,7	655,16	458,61
TOTAL SEM BDI					R\$	4.081,66

COMPOSIÇÃO 03 -TIJOLOS REFRAIARIOS 11,4 X 23 X 5cm						M2
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	10617	TIJOLO CERAMICO REFRAIARIO 6,3 X 11,4 X 22,9 CM (L X A X C)	UNID	43,4	5,55	240,87
SINAPI	87369	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA)	M3	0,015	622,39	9,34
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,86	25,81	22,20
TOTAL SEM BDI					R\$	272,40

OBS: VALORES ADOTADOS SINAPI 05/23 NAO DESONERADO

SÃO JORGE-RS,18 DE AGOSTO DE 2023

**AUGUSTO BEN
ENGENHEIRO CIVIL**